
  

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 

PRÉFET DE L'ARIÈGE 

PRÉFECTURE 
DIRECTION DES LIBERTES PUBLIQUES, DES 
COLLECTIVITES LOCALES ET DES AFFAIRES 
JURIDIQUES 
ELECTIONS ET POLICE ADMINISTRATIVE 

Arrêté préfectoral complémentaire 
autorisant au profit de la SAS DENJEAN ARIEGE 

GRANULATS le changement d’exploitant de la carrière 

aluvionnaire et de l'installation de traitement de matériaux 
exploitées par la société DENJEAN GRANULATS sur la : 

commune de Saverdun - 

Le préfet de l'Ariège, 
Officier de l’Ordre National du Mérite, 

VU le code de l'environnement et notamment le Titre 1° du Livre V relatif aux installations classées pour 

la protection de l’environnement, notamment les articles L.516-1 et R 516-1. 

VU l'arrêté ministériel du 9 février 2004 modifié relatif à la détermination des garanties financières de 

remise en état des carrières. 

VU l'arrêté préfectoral du 29 juin 2009, modifié le 11 août 2009, accordant à la société DENJEAN 

GRANULATS l'autorisation d'exploiter une carrière de sables et graviers et une installation de 

traitement de matériaux sur le commune de Saverdun, aux lieux-dits « La Borde Grande », « La 

Barthale », « Manaud » et « Saint Paul ». 

VU la demande en date du 16 décembre 2010 par laquelle le directeur général de la SAS DENJEAN 

ARIEGE GRANULATS domiciliée à « La Barthale » 09700 Saverdun, sollicite le transfert au profit 

de sa société de l'autorisation susvisée d'exploitation d'une carrière et d'une installation de traitement 

de matériaux à Saverdun. 

VU les rapport et avis de l'inspection des installations classées de la direction régionale de 

l'environnement, de l'aménagement et du logement en date du 21 février 2011. 

Vu l'avis favorable émis par la commission départementale de la nature, des paysages et des sites, 

formation « Carrières », en sa séance du 15 mars 2011. 

L'exploitant consulté. 

Considérant que la demande présentée par la SAS DENJEAN ARIEGE GRANULATS est recevable. 

Considérant que la SAS DENJEAN ARIEGE GRANULATS possède les capacités techniques et 
financières lui permettant d'exploiter la carrière et l'installation de traitement des matériaux susvisées 

conformément aux dispositions des arrêtés préfectoraux des 29 juin et 11 août 2009 susvisés. 

SUR proposition de Mme la Secrétaire Générale de la préfecture de l’Ariège, 

ARRETE: 

Article 1° - Est transférée à la SAS DENJEAN ARIEGE GRANULATS domiciliée à « La Barthale » 

09700 Saverdun, l’autorisation accordée à la Société DENJEAN GRANULATS par arrêté préfectoral du 

29 juin 2009, modifié le 11 août 2009, pour l’exploitation d'une carrière de sables et graviers et d'une 

installation de traitement de matériaux aux lieux-dits « La Borde Grande », « La Barthale », « Manaud », 

« Saint Paul », de la section E du plan cadastral de la commune de Savedun, sur les parcelles ci-après : 

2, RUE DE LA PRÉFECTURE - PRÉFET CLAUDE ERIGNAC - B.L. 40087 - 09007 FOIX CEDEX 

STANDARD 05 61 02 10 00 - TÉLÉCOPIE 05 61 02 74 82 - SITE INTERNET : http//wwwariege.gouv.fr



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
          

Commune Section Lieu-dit n° superficie superficie superficie 
cadastrale demandée exploitable 

(ha a ca) (ha a ca) (ha a ca) 

SAVERDUN E La Barthale 1915 1 93 70 1 93 70 

SAVERDUN E La Barthale 1916| 323 30 3 23 30 6735 

SAVERDUN E La Barthale 1917] 35285 3 52 85 27725 

SAVERDUN E La Barthaie 1918| 57400 5 74 00 113 50 

SAVERDUN)_E La Barthale 1919} 15070 1 50 70 

SAVERDUN E La Barthale 1920! 1 4020 1 40 20 

SAVERDUN E La Barthale 1921 27015 27015 

SAVERDUN E La Barthale 1922 | 781 70 7 81 70 3 00 50 

SAVERDUN| __E La Barthale 1923 61 62 61 62 61 62 

SAVERDUN E La Barthale 1924 24 48 24 48 24 48 

SAVERDUN E La Barthale 1925 60 64 60 64 60 64 

SAVERDUN| __E La Barthale 1926] 3 78 54 37854 3 78 54 

SAVERDUN!_E La Barthale 19271 308 10 3 08 10 3 68 10 

SAVERDUN]|_E La Barthale 1929 73 60 73 60 62 60 

SAVERDUN|__E La Barthale 1930 35 45 35 45 20 45 

SAVERDUN E La Barthale 1931 58 70 58 70 36 20 

SAVERDUN E La Barthale 1932} 15165 15165 11063 

SAVERDUN) _E La Barthale 2022 43 66 43 66 40 16 

SAVERDUN E La Barthale 2023 45 38 45 38 41 88 

SAVERDUN]|_E La Barthale 2024] 12126 12126 11726 

SAVERDUN| __E La Barthale 2383 5 07 5 07 407 

SAVERDUN E La Barthale 2387 43 17 14 10 14 10 

SAVERDUN|__E La Borde Grande |1851 32 60 32 60 25 10 

SAVERDUN| __E La Borde Grande !1852 50 50 

SAVERDUN E La Borde Grande | 1854 33 90 33 90 31 80 

SAVERDUN E La Borde Grande |1855| 21 14 00 21 1400 19 93 00 

SAVERDUN E La Borde Grande |1856 61 60 61 60 61 60 

SAVERDUN E La Borde Grande |2505 } 10 00 00 10 00 00 8 85 00 

SAVERDUN E La Borde Grande 2506] 17 82 55 17 82 55 16 73 05 

SAVERDUN E Manaud 1885 96 23 96 23 64 23 

SAVERDUN E Manaud 1886| 72097 7 20 97 6 63 97 

SAVERDUNI__E Manaud 1901] 100 82 1 00 82 1 00 82 

SAVERDUN| __E Manaud 1914 28 00 28 00 

SAVERDUN E Manaud 2077 7 92 7 92 792 

SAVERDUN E Manaud 2382 15 48 15 48 13 98 

SAVERDUN]|_E Manaud 2384 | 2 10 40 2 10 40 1 64 40 

SAVERDUN E Manaud 2385 13212 13212 90 12 

SAVERDUN!_E Manaud 2689| 90477 86337 7 66 37 

SAVERDUN E Manaud 2779 57 94 57 94 49 94 

SAVERDUN E Manaud 2781} 51950 5 19 50 5 11 00 

SAVERDUN]|__E Saint Paul 2690 15 34 75 34 75 34 

SAVERDUN E Saint Paul 1904 11 50 1150 11 50 

SAVERDUN E Saint Paul 1910 74 82 74 82 ‘14 82 

SAVERDUN]|__E Saint Paul 1911 24 20 24 20 

SAVERDUN E Saint Paul 1987 1 80 163 90 

SAVERDUN E Saint Paul 2783 40 30 40 30 30 80 

SAVERDUNI_E Saint Paul 3569 |_ 19 93 59 19 93 59 15 48 59 

SAVERDUN|_E Saint Paul 3571 80 52 80 52 77 52 

SAVERDUN E Saint Paul 1906p 210 15 

SAVERDUN E Saint Paul 1988p 78 69 14 03 10 23 

SAVERDUN E Saint Paul 3588p| 1 47 99 36 07 799 

SAVERDUN| _E Saint Paul 3589p| __ 5735 741 341 

TOTAUX 1460542 [1430631 }109 82 93 
    

 



L'ensemble de ces parcelles représente une surface de 143 ha 06 a 31 ca pour une surface exploitable 

de 109 ha 82 a 93 ca. 

La présente autorisation est valable sous réserve des droits des tiers jusqu’à la fin de la validité de la 

période fixée à l’article 4 de l’arrêté préfectoral du 29 juin 2009 modifié, soit jusqu’au 28 juin 2039. 

Article 2 : 

L'arrêté préfectoral du 29 juin 2009 modifié, applicable dans son intégralité à la présente autorisation, 

est modifié par l’article 3 ci-dessous. 

Article 3 : 

L’article 32 de l’arrêté préfectoral susvisé est complété comme suit : 
Un nouveau calcul des garanties financières doit être effectué en application de l'arrêté ministériel du 

24 décembre 2009 modifiant l’arrêté du 9 février 2004 relatif à la détermination du montant des 

garanties financières de remise en état des carrières. Le dernier indice TP 01 connu doit être pris 

comme référence. L’acte de cautionnement doit être transmis à M. le Préfet de l'Ariège dès la 

notification du présent arrêté. 

Article 4 - Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours devant le tribunal administratif. 

Le délai de recours pour le pétitionnaire est de deux mois à compter de la date de 

notification de l’arrêté. 

Pour les tiers, personnes physiques ou morales, les communes intéressées ou leur 

groupement, le délai de recours est de un an à compter de la publication ou de l’affichage du présent 

arrêté. 

Article 5 - 

Une copie du présent arrêté sera déposée à la mairie de Saverdun et à La préfecture de l'Ariège - bureau 

des élections et de la police administrative - où elle sera tenue à la disposition de toute personne 

intéressée. 

Un exemplaire sera affiché à la mairie de Saverdun pendant une durée minimum d'un mois par les 

soins du maire et en permanence, de façon visible, sur le site, par les soins de l’exploitant. 

Un avis sera inséré, par les soins du préfet et aux frais de l’exploitant, dans deux journaux locaux ou 

régionaux, diffusés dans tout le département. 

Article 6 : Mme la secrétaire générale de la préfecture de l’Ariège, M. le Maire de Saverdun et Mmes 

et MM. les inspecteurs des installations classées de la direction régionale de FPindustrie, de la 

recherche et de l’environnement de Midi-Pyrénées sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 

l’exécution du présent arrêté. 

Foix, le 15 mars 2011 

  

   

  

5 BILLANT




